CLÁUSULA III – DO PRAZO, DO VALOR DO CONTRATO E DO PAGAMENTO: 

3.1 – DO PRAZO: 
3.1.1 – O presente instrumento vigorará pelo período de 60(sessenta) dias a contar da data da 
emissão da ordem de serviço. 

3.2 – DO VALOR E DO PAGAMENTO: 
3.2.1 – O valor total do presente contrato é de R$ 117.000,00(cento e dezessete mil reais) , já 
incluídos os tributos, os encargos, seguros e demais ônus que por ventura possam recair sobre o 
Legislativo. 
3.2.2 – O pagamento será realizado dentro de 05 (cinco) dias, após a efetiva execução dos 
serviços e mediante a apresentação de Nota Fiscal e após atesto do setor competente, nos